revisão aos autos decido HOMOLOGAR o LOTE 19 do presente 
certame, referente ao objeto em epígrafe, com os respetivos valores 
unitários entre parênteses, ofertados pela empresa conforme descrito 
abaixo: - G.V. DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI - ME. LOTE 19: 
Pelo valor global de sua proposta de R$ 22.500,00 (vinte e dois 
mil e quinhentos reais), sendo os unitários o seguinte: item 71 (R$ 
450,00) Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações

[...]

termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, 
constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado 
à empresa AVATZ GEOLOGIA E ENGENHARIA AMBIENTAL 
E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, no valor global de R$ 

R$ 692.700,00 (seiscentos e noventa e dois mil e setecentos reais) 
e HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento 
à legislação pertinente. À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 11 dias do mês de Maio de 
2.020. Daniel Borghi Filho Coordenador Especial de Meio Ambiente

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 
CIDADANIA”, 12 de maio de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 19.887/2020

D E C R E T O  N° 9.177
de 12 de maio de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
31.136,48 (trinta e um mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e 
oito centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 31.136,48 (trinta e um mil, cento e trinta e seis reais e quarenta 
e oito centavos), para suplementar a seguinte dotação orçamentária 

do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2141 SAÚDE BUCAL
979 - 24.400.10.301.0061.2.141.449052.95.3010000.....R$ 31.136,48

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recursos

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando nº 19.890/2020

D E C R E T O  N° 9.178
de 12 de maio de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de 
R$ 439.717,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e setecentos e 
dezessete reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 439.717,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e setecentos e 
dezessete reais), para suplementar a seguinte dotação orçamentária 
do Executivo:

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
100 DESPESAS JUDICIÁRIAS
2196 SENTENÇAS JUDICIAIS - OUTRAS
874 - 32.100.02.061.0085.2.196.339091.01.1100000...R$ 439.717,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso